ESTADO DO CEARÂ
CÀI'IARA IU ICIPAL DE ERERÊ

PALACIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVÀ
CNPJ: 05.040.773l0001-15 CGF: 06.920.439-0

REQUERTMENTO N". 05412022 Ereré - CE, 12 de agosto de2022.

SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ERERE

Os V€readorcs abaixo assinados, no uso de suas atribüções legais arrimado no aÉigo no.

132 do Regimento Intemo desta Casa Legislativa vêm mü respeitosamente solicitai r inclusão do

pÍreserte requerimenúo p&ra &preciaçâo e votaçâo do Plenário, e se eprrvado seja enviado

oÍIcio à Secretaria de Educâçâo e desporto.

RDQI]ERX,NDO-LHE A CONVOCAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAçÃO, CIIARLENE ALVES PAIVA PARA PRESTÁR ESCLARECIMENTOS
SOBR.E O TRANSPORTE ESCOLAR MUMCIPAL.

Justiíicativa

A necessidade desta convocação se jusüfica para que os vereadores fiquem a par da situação do
transporte escolar municipal e a situação dos ônibus que levam os estudantes, principalrnente, nas

escolas do interior do município.

Limitado ao exposto e convicto da atenção de Vossa Excelênci4 envio cordiais saudagões.

Depârtamento Legislativo da Câmara Mutricipal de Ereré - CE, 12 de âgosto de 2022.

Áv. PâdÍê Dâniel, 169'CeÍtío -
cfP: óJ470-000 - ERERÉ - CEAR]í

Foneísx: 0XX(88) 34341173 - f,-mâil: cme erere@hotmail.com

'edo de HolâDda Cídero Rodâo dâ silva

APRÕVADO

Elt .l 2".1 -9=h -j-8a-

---E,,.ier.o